PAGE
3

[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                                         РЕШЕНИЕ

19 июля 2012 года                                                                            № 26/167

р.п. Тугулым

О формах удостоверений членов участковой избирательной комиссии
по выборам главы Тугулымского городского округа

с правом решающего голоса при выборах главы Тугулымского городского округа 14 октября 2012 года

В соответствии с подпунктом «б», пункта 10  статьи 24, Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 3  статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Тугулымская  районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить формы удостоверений члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса (приложение  1), председателя, заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии по выборам главы Тугулымского городского округа  (приложение 2).

2. Организовать изготовление удостоверений членов участковых избирательных комиссий по выборам главы Тугулымского городского округа  с правом решающего голоса средствами программного обеспечения ГАС «Выборы» согласно приложениям  1, 2.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии Давыдову И.Н.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

	решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

№ 26/167  от 19.07.2012 года

Форма удостоверения

члена участковой избирательной комиссии по выборам главы Тугулымского городского округа с правом решающего голоса

	Выборы главы Тугулымского городского округа

14 октября 2012 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

___________________________________________________________________

фамилия

___________________________________________________________________

имя, отчество

является членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №______    _____________________________________________

                        местонахождение избирательного участка

с правом решающего голоса.
                                                                                                         .                        Председатель                                                                   МП
участковой                                          ________________
избирательной комиссии

избирательного участка №______         подпись            __________________

                                                                                                             ФИО.
Действительно до «___ » ________ 2012 г.                                                                                при предъявлении документа, удостоверяющего личность

Удостоверение члена участковой избирательной комиссии по выборам главы Тугулымского городского округа с правом решающего голоса – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество и должность члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, номер и местонахождение избирательного участка (населенный пункт, район, субъект Российской Федерации), дата выдачи, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя соответствующей участковой избирательной комиссии. Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется печатью участковой избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения территориальной избирательной комиссии о формировании участковой избирательной комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

	решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

№ 26/167  от 19.07.2012 года

Форма удостоверения председателя, заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии по  выборам главы Тугулымского городского округа с правом решающего голоса

	Выборы главы Тугулымского городского округа

14 октября 2012 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

___________________________________________________________________

фамилия

___________________________________________________________________

имя, отчество

является ____________________участковой избирательной комиссии

                                должность члена комиссии

избирательного участка №______    ________________________________________________________________

местонахождение избирательного участка

с правом решающего голоса.
                                                                                                         .                        Председатель                                                                   МП
территориальной (участковой)   ________________
избирательной комиссии

избирательного участка №______         подпись            __________________

                                                                                                             ФИО.
Действительно до «___ » ________ 2012 г.                                                                                при предъявлении документа, удостоверяющего личность

Удостоверение председателя, заместителя председателя, секретаря участковой избирательной комиссии по  выборам главы Тугулымского городского округа  с правом решающего голоса – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество и должность члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, номер и местонахождение избирательного участка (населенный пункт, район, субъект Российской Федерации), дата выдачи, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя соответствующей участковой избирательной комиссии. Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется печатью участковой избирательной комиссии установленного образца.

На удостоверение председателя участковой избирательной комиссии ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии. Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решений территориальной избирательной комиссии о формировании участковой избирательной комиссии и о назначении ее председателя, а также на основании решения участковой избирательной комиссии об избрании заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.